Forum Notfallmedizin

Leitthema:

"Was uns am Herzen liegt!"

Same procedure as every year - Oder doch 'was Neues?: Unsere Arbeit im Lichte von FITT-STEMI

Prof. K.-H. Scholz, Hildesheim

Prof. Dr. A. Franke, Kardiologie, Rhythmologie und Intensivmedizin,

KRH Klinikum Siloah

Interaktives EKG-Quiz / Infarkt-Quiz

G. Maye, Kardiologie, Vinzenzkrankenhaus Hannover

Dr. P. Remmlinger, Kardiologie, DRK Clementinenhaus

Schrittmacher und ICD -

EKG Veränderungen und deren Interpretation

B. Schwedhelm, Kardiologie, Rhythmologie und Intensivmedizn, KRH Klinikum Siloah

Kardiogener Schock - Indikation und Einsatz der Impella-Pumpe

Prof. Dr. A. Schäfer, Klinik für Kardiologie und Angiologie, MHH

Praxistipp:

NIDAPAD - Versand von 12 Kanal-EKG in die Klinik, wann und wie...

A. Grah, Berufsfeuerwehr Hannover

Moderation und Diskussion

Prof. Dr. J. Bauersachs, Klinik für Kardiologie und Angiologie, MHH

Prof. Dr. A. Franke, Kardiologie, Rhythmologie und Intensivmedizin,

KRH Klinikum Siloah

Prof. Dr. A. Flemming, Stabsstelle INKM, MHH, ÄLRD LH

INKM



Fortbildungspunkte durch Ärztekammer Niedersachsen beantragt

Als Rettungsdienstfortbildung durch die ÄLRD der Landeshauptstadt Hannover und Region Hannover anerkannt

Termine 2025: 19. März, 18. Juni, 27. August, 10. Dezember



AG Notfallmedizin der MHH

Stabsstelle für Interdisziplinäre Notfall- und Katastrophenmedizin – Leiter: Prof. Dr. med. A. Flemming Klinik für Unfallchirurgie – Direktor: Prof. Dr. med. St. Sehmisch

Klinik für Kardiologie und Angiologie – Direktor: Prof. Dr. med. J. Bauersachs Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin – Direktor: Prof. Dr. med. W. Koppert

Klinik für Neurologie – Direktor: Univ. Prof. Dr. med. Aiden Haghikia

Klinik für Neurochirurgie – Direktor: Prof. Dr. med. J. K. Krauss Zentrale Notaufnahme (ZNA) – Leitung: Dr. med. T. Brod Koordination und Auskunft: Prof. Dr. med. A. Flemming, Stabsstelle INKM Telefon: (0511) 532-3495/-3496; Fax: (0511) 532-8033; INKM@mh-hannover.de Mit freundlicher Unterstützung von



Deutsches DIE Rotes **Kreuz**

Arbeitskreis Fortbildung Rettungsdienst und den ÄLRD der Landeshauptstadt und der Region Hannover





